
Obsah

Co jsou okrasné dřeviny

Keře s opadavými l is ty ...................................................................
Stromy s opadavými lis ty .................................................................. :
Stálezelené listnaté dřeviny ...........................................................  :
Pěnišníky (rododendrony a azalky) ...............................................  :
Růže ....................................................................................................  “i

Jehličnaté keře.................................................................................  1
Jehličnaté stromy.............................................................................  i

Nejlepší dřeviny pro nejkrásnější
zahradní úpravy 2

10 nejlepších dřevin do živých plotů............................................  2
Dřeviny pro volně rostoucí, netvarované živé ploty 24 -  Dřeviny do 
tvarovaných živých plotů 25
10 nejlepších dřevin do předzahrádek........................................  2
10 nejlepších dřevin se skvrnitými lis ty ......................................  3
10 nejlepších stínomilných dřevin ............................................... 3
10 nejlepších půdopokryvných dřevin ........................................  4
10 nejlepších voňavých dřevin....................................................... 4
10 nejlepších dřevin pro venkovské zahrádky............................  4
10 nejlepších dřevin pro vřesoviště ............................................. 5
10 nejlepších pnoucích dřevin....................................................... 5
10 nejlepších mrazuvzdorných přenosných dřevin....................  6
Různé tvary i materiál přenosných nádob 60 -  Pěstování v přenosných 
nádobách 60

Nákup a výsadba okrasných dřevin 6!

Kde lze dřeviny zakoupit ...............................................................  6!
Zásilka poštou 65 -  Před nákupem dřevin 66
Jak se dřeviny nabízejí ...................................................................  6(
Prostokořenné dřeviny 67 -  Dřeviny v kontejnerech 67 -  Dřeviny 
s kořenovým balem 67
Jak poznáte kvalitu .........................................................................  6i
Zkroucené kořeny u dřevin v kontejnerech 68
Kdy se dřeviny vysazují ................................................................. 6í



Letní výsadba 68 -  Podzimní výsadba 68 -  Jarní výsadba 69
Vhodně zvolené místo......................................................................  69
Světelné poměry 69 -  Extrémní poměry v přenosných nádobách 70 -  
Sousedské právo 70
Půdní poměry....................................................................................  70
Zkoušení půdy rýčem 70 -  Dřeviny pro písčité půdy 71 -  Hodnota pH 71 -  
Humus 71 -  Koruny stíní 72 -  Správná příprava půdy 72
Jak se dřeviny vysazují....................................................................  73
Ošetření a založení do země 73 -  Zálivka před výsadbou 73 -  Tkaninu 
na balu rozvažte, kontejnery odstraňte 74 -  Založení rýhy 74 -  Zkraco
vání kořenů 75 -  Hnojiva 75 -  Jak hluboko sázet 75 -  Ukotvení, přivázá
ní stromů 75 -  Zalévat -  i při dešti 76
Výsadba živého plotu ......................................................................  76
Přesazování dřevin ..........................................................................  77

právná péče o okrasné dřeviny 79

Sestřih dřevin.......................................................................................  79
Střih listnatých dřevin 79 -  Sestřihování živých plotů 80 -  Řez jehlična
tých dřevin 80 -Jak postupovat? 83 -  Plané (divoké) výhony-vlky 84
Zálivka .................................................................................................  84
Jak šetřit vodou 85 -  Kdy a jak zalévat 85
Správně nastýlat (mulčovat) ............................................................  85
Hnojení okrasných dřevin..................................................................  86
Nejdůležitější živiny 86 -  Jednotlivé druhy hnojiv 87
Ochrana v zimě ................................................................................... 88
Přihrnování (kopčení) 88 -  Přikrývání 88
Ochrana rostlin s tolerancí................................................................. 88
Všeobecné údaje 88 -  Podpora užitečných organismů 89

žitečné informace 92

ejstřík 93


